e acuerdo con el articulo 11.1 de la Ley de Colegios

Profesionales, incorporado a través de la Ley Omni-

bus, las organizaciones colegiales estdn sujetas al

principio de transparencia en su gestion. Para ello, es
obligatoria la elaboracién de la Memoria Anual, y que la misma
contenga informacién relativa a los apartados que se detallan a
continuacion:

INFORME GESTION ECONOMICA

CATEGORIA PROFESIONAL CONTRATO
Oficial de 1* Administrativo Fijo
Auxiliar Administrativo Fijo

Total Sueldos y Salarios 2015 50.981,27
Total Seguridad Social 2015 13.848,93

CARGO IMPORTE BRUTO ANUAL
DECANA 5.460,00
VICEDECANO 4.055,00
SECRETARIA 3.575,00
VICESECRETARIA 3.275,00
TESORERA 3.575,00
VOCAL 1 2.460,00
VOCAL 2 1.760,00
VOCAL 3 1.551,00
VOCAL 4 1.400,00
VOCAL 5 1.400,00
VOCAL 6 1.280,00

Liquidacion del Presupuesto de Ingresos y Gastos del ejercicio
econémico 2015. Balance de situacién a 31/12/2015.
Informacién publicada en paginas 124 a 129 de la Memoria

CUOTAS APLICABLES

Cuota incorporacion dltima promocién 50,00
Cuota incorporacién ordinaria 100,00
Cuota incorporacion asociado 50,00
Cuota inscripciones sociedades profesionales 50,00
Cuota anual dltima promocion 95,00
Cuota anual ordinaria 190,08
Cuota anual asociado 95,00
Cuota anual jubilado 50,00
Cuota anual sociedades profesionales 95,00
El desglose es orientativo.

Region de Murcia

ACTIVO IMPORTE

Inmovilizado

Patentes y marcas

Aplicaciones Informéticas
Construcciones

Instalaciones Técnicas

Mobiliario

Equipos de Proceso de Datos
Amortizac. Inmovilizado Inmaterial
Amortizac. Inmovilizado Material
Amortizac. Acumulada Construcciones
Amortizac. Acumul. Instalac. Técnicas
Amortizac. Acumulada Mobiliario
Amortizac. Acumul. Equip.Proc.Inform.
Activo circulante

Facturas pendientes de formalizar
Cuotas Inscrip. aplazadas

Recibos Impagados

H.P. Retenc. A Cta. Capital

Ctas. Miembros Junta

Caja

Bancos

Cta. Depdsito plazo fijo

TOTAL ACTIVO

969,00
1.906,87
108.726,36
78.876,46
32.825,76
18.252,11
-1.906,87
-184.365,49
-23.229,51
-2.063,67
-5.018,08
-5.440,93

2.569,90
285,12
15.170,86
538,27
143,00
410,90
49.342,14
375.000,00
462.992,20

PASIVO

Financiacion basica

Fondo adquisicion de local
Remanente

Resultados Negativos
Pérdidas y Ganancias
Pasivo circulante
Proveedores

Acreedores

H.P. Retenciones practicadas
Seguridad Social, acreedor
Ingresos Anticipados
Provisién para insolvencias
Consejo General-Servicios

TOTAL PASIVO

IMPORTE

70.985,22
279.016,68

101.214,96

113,97
2.812,81
9.358,09

154,62

18,63

769,65

-1.452,43

462.992,20

Cuotas y servicios

Cuotas Colegiales: Nuevos colegiados ~ 25.000,00
Cuotas semestrales colegiados 380.000,00
Servicios Administrativos 4.000,00
Actividades colegiales

Cursos 30.000,00
Otros ingresos

Subvenciones 1.600,00
Encarte, publicidad 1.000,00
Financieros 3.000,00
Extraordinarios 3.000,00
TOTAL INGRESOS 456.600,00

PRESUPUESTADO REALIZADO

9.470,88
380.239,52
1.205,32

24.721,66

738,22
4.037,89
2.390,99

422.804,48
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Gastos de estructura
Arrendamientos

Gastos de Comunidad
Reparaciones y conservacion

Primas de Seguro

Servicios Bancarios

Publicidad 'y Propaganda
Relaciones Publicas
Suministros

Juridicos y Contenciosos
Fotocopias

Documentacion y Biblioteca
Otros gastos diversos
Empresas colaboradoras
Contribuciones a Consejo General
Impuesto de Sociedades

Otros impuestos

IVA

Personal Fijo

Seguros Sociales

Junta de Gobierno

Otro personal
Desplazamientos y aparcamientos
Formacion del personal

Otros gastos de personal
Gastos financieros

Actividades colegiales
Congresos, Jornadas
Investigaciones

Vocalias. Comisiones

Cursos

Gastos de publicaciones
Publicaciones del COPRM
Otras publicaciones
Amortizaciones y provisiones
Amortizacion del Inmovilizado
Dotacicn Provision Insolvencias
TOTAL GASTOS

Servicios Profesionales Independientes

PRESUPUESTADO REALIZADO

1.000,00
500,00
2.000,00
28.000,00
3.000,00
2.000,00
7.000,00
15.000,00
11.000,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00
5.000,00
30.000,00
80.000,00
800,00
1.000,00
15.000,00
55.000,00
17.000,00
40.000,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00
200,00
500,00

10.000,00

4.000,00
15.000,00
27.000,00

800,00
2.000,00

3.000,00
5.000,00
390.800,00

966,26
463,19
1.547,12
20.251,80
550,88
1.213,19
4.010,00
15.553,27
10.563,09
1.287,00
849,54

4.745,17
13.390,73
69.043,47

431,29

15.448,18
50.981,27
13.848,93
35.584,28
3.000,00
378,91

238,00

8.025,30
2.506,40
9.686,07
26.380,45

144,23

4.883,21

5.618,29
321.589,52

PROCEDIMIENTOS INFORMATIVOS Y

SANCIONADORES
Ne total de procedimientos informativos sustanciados 2
N° y porcentaje sobre el total de los procedimientos 0
sustanciados en tramitacién
N° y porcentaje sobre el total de los procedimientos 2
sustanciados resueltos
N° y porcentaje sobre el total de los procedimientos 2
archivados
N° y porcentaje sobre el total de los procedimientos que 0

dieron lugar a la incoacion de procedimiento sancionador

Ne° total de procedimientos sancionadores sustanciados 13
N° y porcentaje sobre el total de los procedimientos 2 15,4%
sustanciados en tramitacion

N° y porcentaje sobre el total de los procedimientos 11 84,6%
sustanciados resueltos

N° y porcentaje sobre el total de los procedimientos 10 76,9%
archivados

N°y porcentaje sobre el total de los procedimientosque 1 7,7%

concluyeron en sancion

QUEJAS Y RECLAMACIONES

Ne° total de quejas o reclamaciones
N° y porcentaje sobre el total en tramitacion

N° y porcentaje sobre el total resueltas

N° y porcentaje sobre el total estimadas

N° y porcentaje sobre el total desestimadas

N° y porcentaje sobre el total parcialmente estimadas

PRESUPUESTADO
INGRESOS 456.600,00
GASTOS 390.800,00
DIFERENCIA 65.800,00

REALIZADO

422.804,48
321.589,52
101.214,96

CAMBIOS EN EL CODIGO DEONTOLOGICO

La Junta General del Consejo General de Colegios Oficiales
de Psicélogos, en su reunion de fecha 12 de diciembre de 2015,
aprobo el “Reglamento de Procedimiento Disciplinario del
Consejo General de Colegios Oficiales de Psicélogos y de los
Colegios Oficiales de Psicologos”, que entré en vigor al dia si-
guiente de ser aprobado por la Junta General. El citado Regla-
mento Disciplinario tendrd cardcter supletorio para aquellos
Colegios Oficiales de Psicélogos que no tengan norma de pro-
cedimiento propio.
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INCOMPATIBILIDADES Y SITUACIONES DE
CONFLICTOS E INTERESES

Normas sobre incompatibilidades.

v Estatutos del Colegio Oficial de Psic6logos de la Region de
Murcia aprobados por Orden del Excmo. Sr. Consejero del
Presidencia el 1 de septiembre de 2011.

v Normas deontolégicas de actuacién profesional del Colegio
Oficial de Psicélogos.

v Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del
personal al servicio de las Administraciones Publicas.

v RD598/1985. Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre in-

compatibilidades del personal al servicio de la Administra-

cién del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Orga-

nismos y Empresas Dependientes.

Durante el ejercicio 2015 no ha existido ninguna situacién de
conflicto de intereses en que se hayan encontrado los miembros
de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Psicélogos de la
Region de Murcia.

INFORMACION ESTADISTICA SOBRE ACTIVIDADES
DE VISADO

No se realiza actividad de visado obligatorio.
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