

Región de Murcia

e acuerdo con el artículo 11.1 de la Ley de Colegios Profesionales, incorporado a través de la Ley Ómnibus, las organizaciones colegiales están sujetas al principio de transparencia en su gestión. Para ello, es obligatoria la elaboración de la Memoria Anual, y que la misma contenga información relativa a los apartados que se detallan a continuación:

INFORME GESTIÓN ECONÓMICA

GASTOS DE PERSONAL		
CATEGORIA PROFESIONAL	CONTRATO	
Oficial de 1ª Administrativo	Fijo	
Auxiliar Administrativo	Fijo	
Total Sueldos y Salarios 2015	50.981,27	
Total Seguridad Social 2015	13.848,93	

RETRIBUCIONES JUNTA DE GOBIERNO		
CARGO	IMPORTE BRUTO ANUAL	
DECANA	5.460,00	
VICEDECANO	4.055,00	
SECRETARIA	3.575,00	
VICESECRETARIA	3.275,00	
TESORERA	3.575,00	
VOCAL 1	2.460,00	
VOCAL 2	1.760,00	
VOCAL 3	1.551,00	
VOCAL 4	1.400,00	
VOCAL 5	1.400,00	
VOCAL 6	1.280,00	

Liquidación del Presupuesto de Ingresos y Gastos del ejercicio económico 2015. Balance de situación a 31/12/2015. Información publicada en páginas 124 a 129 de la Memoria

CUOTAS APLICABLES

CUOTAS EJERCICIO 2015		
Cuota incorporación última promoción	50,00	
Cuota incorporación ordinaria	100,00	
Cuota incorporación asociado	50,00	
Cuota inscripciones sociedades profesionales	50,00	
Cuota anual última promoción	95,00	
Cuota anual ordinaria	190,08	
Cuota anual asociado	95,00	
Cuota anual jubilado	50,00	
Cuota anual sociedades profesionales	95,00	
El desglose es orientativo.		

BALANCE DE SITUACION ABREVIADO A 31/12/2015 ACTIVO IMPORTE Inmovilizado Patentes y marcas 969,00 Aplicaciones Informáticas 1.906.87 Construcciones 108.726,36 Instalaciones Técnicas 78.876,46 Mobiliario 32.825,76 Equipos de Proceso de Datos 18.252,11 Amortizac. Inmovilizado Inmaterial -1.906,87 Amortizac. Inmovilizado Material -184.365,49 Amortizac. Acumulada Construcciones -23.229.51 Amortizac. Acumul. Instalac. Técnicas -2.063,67 Amortizac. Acumulada Mobiliario -5.018,08 Amortizac. Acumul. Equip. Proc. Inform. -5.440,93 Activo circulante Facturas pendientes de formalizar 2.569,90 285,12 Cuotas Inscrip. aplazadas Recibos Impagados 15.170,86 H.P. Retenc. A Cta. Capital 538,27 Ctas. Miembros Junta 143,00 410,90 Caja Bancos 49.342,14 Cta. Depósito plazo fijo 375.000,00 **TOTAL ACTIVO** 462.992,20

BALANCE DE SITUACION ABREVIADO A 31/12/2015		
PASIVO	IMPORTE	
Financiacion basica		
Fondo adquisición de local	70.985,22	
Remanente	279.016,68	
Resultados Negativos		
Pérdidas y Ganancias	101.214,96	
Pasivo circulante		
Proveedores	113,97	
Acreedores	2.812,81	
H.P. Retenciones practicadas	9.358,09	
Seguridad Social, acreedor	154,62	
Ingresos Anticipados	18,63	
Provisión para insolvencias	769,65	
Consejo General-Servicios	-1.452,43	
TOTAL PASIVO	462.992,20	

INGRESOS			
PRE	SUPUESTADO	REALIZADO	
Cuotas y servicios			
Cuotas Colegiales: Nuevos colegiados	25.000,00	9.470,88	
Cuotas semestrales colegiados	380.000,00	380.239,52	
Servicios Administrativos	4.000,00	1.205,32	
Actividades colegiales			
Cursos	30.000,00	24.721,66	
Otros ingresos			
Subvenciones	1.600,00		
Encarte, publicidad	1.000,00	738,22	
Financieros	3.000,00	4.037,89	
Extraordinarios	3.000,00	2.390,99	
TOTAL INGRESOS	456.600,00	422.804,48	

GASTOS		
PRE:	SUPUESTADO	REALIZADO
Gastos de estructura		
Arrendamientos	1.000,00	966,26
Gastos de Comunidad	500,00	463,19
Reparaciones y conservación	2.000,00	1.547,12
Servicios Profesionales Independientes	28.000,00	20.251,80
Primas de Seguro	3.000,00	550,88
Servicios Bancarios	2.000,00	1.213,19
Publicidad y Propaganda	7.000,00	4.010,00
Relaciones Públicas	15.000,00	15.553,27
Suministros	11.000,00	10.563,09
Jurídicos y Contenciosos	3.000,00	1.287,00
Fotocopias	1.000,00	849,54
Documentación y Biblioteca	1.000,00	
Otros gastos diversos	5.000,00	4.745,17
Empresas colaboradoras	30.000,00	13.390,73
Contribuciones a Consejo General	80.000,00	69.043,47
Impuesto de Sociedades	800,00	431,29
Otros impuestos	1.000,00	
IVA	15.000,00	15.448,18
Personal Fijo	55.000,00	50.981,27
Seguros Sociales	17.000,00	13.848,93
Junta de Gobierno	40.000,00	35.584,28
Otro personal	3.000,00	3.000,00
Desplazamientos y aparcamientos	1.000,00	378,91
Formación del personal	1.000,00	
Otros gastos de personal	200,00	238,00
Gastos financieros	500,00	
Actividades colegiales		
Congresos, Jornadas	10.000,00	8.025,30
Investigaciones	4.000,00	2.506,40
Vocalías. Comisiones	15.000,00	9.686,07
Cursos	27.000,00	26.380,45
Gastos de publicaciones		
Publicaciones del COPRM	800,00	
Otras publicaciones	2.000,00	144,23
Amortizaciones y provisiones		
Amortización del Inmovilizado	3.000,00	4.883,21
Dotación Provisión Insolvencias	5.000,00	5.618,29
TOTAL GASTOS	390.800,00	321.589,52

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INGRESOS		
	PRESUPUESTADO	REALIZADO
INGRESOS	456.600,00	422.804,48
GASTOS	390.800,00	321.589,52
DIFERENCIA	65.800,00	101.214,96

PROCEDIMIENTOS INFORMATIVOS Y SANCIONADORES

Información Estadística sobre Procedimientos Informativos sustanciados en 2015	
Nº total de procedimientos informativos sustanciados	2
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos	0
sustanciados en tramitación	
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos	2
sustanciados resueltos	
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos	2
archivados	
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos que	0
dieron lugar a la incoación de procedimiento sancionador	

Información Estadística sobre Procedimientos Sancio sustanciados en 2015	onad	ores
Nº total de procedimientos sancionadores sustanciados	1	3
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos sustanciados en tramitación	2	15,4%
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos sustanciados resueltos	11	84,6%
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos archivados	10	76,9%
Nº y porcentaje sobre el total de los procedimientos que concluyeron en sanción	1	7,7%

QUEJAS Y RECLAMACIONES

Información Estadística sobre Quejas y Reclamaciones sustanciadas en 2015		
Nº total de quejas o reclamaciones		1
N° y porcentaje sobre el total en tramitación	1	100%
Nº y porcentaje sobre el total resueltas		0
Nº y porcentaje sobre el total estimadas		0
Nº y porcentaje sobre el total desestimadas		0
Nº y porcentaje sobre el total parcialmente estimadas		0

CAMBIOS EN EL CÓDIGO DEONTOLÓGICO

La Junta General del Consejo General de Colegios Oficiales de Psicólogos, en su reunión de fecha 12 de diciembre de 2015, aprobó el "Reglamento de Procedimiento Disciplinario del Consejo General de Colegios Oficiales de Psicólogos y de los Colegios Oficiales de Psicólogos", que entró en vigor al día siguiente de ser aprobado por la Junta General. El citado Reglamento Disciplinario tendrá carácter supletorio para aquellos Colegios Oficiales de Psicólogos que no tengan norma de procedimiento propio.

INCOMPATIBILIDADES Y SITUACIONES DE CONFLICTOS E INTERESES

Normas sobre incompatibilidades.

- ✓ Estatutos del Colegio Oficial de Psicólogos de la Región de Murcia aprobados por Orden del Excmo. Sr. Consejero del Presidencia el 1 de septiembre de 2011.
- ✔ Normas deontológicas de actuación profesional del Colegio Oficial de Psicólogos.
- ✓ Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas.
- ✓ RD598/1985. Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre in-

compatibilidades del personal al servicio de la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empresas Dependientes.

Durante el ejercicio 2015 no ha existido ninguna situación de conflicto de intereses en que se hayan encontrado los miembros de la Junta de Gobierno del Colegio Oficial de Psicólogos de la Región de Murcia.

INFORMACION ESTADISTICA SOBRE ACTIVIDADES DE VISADO

No se realiza actividad de visado obligatorio.